



BHARATHIAR UNIVERSITY : COIMBATORE – 641046

State University - Government of Tamil Nadu

Accredited A++ Grade with 3.63 CGPA by NAAC : Ranked 46 among Universities by MoE-NIRF

OFFICE OF THE CONTROLLER OF EXAMINATIONS

EXAMINATION NOTIFICATION - APRIL / MAY 2026

(Private Candidates Only)

The University inviting applications from **PRIVATE CANDIDATES** who studied their **UG/PG** degrees at colleges affiliated with this university for **APRIL / MAY 2026** examinations .

The private candidates can download the application form from university website (**Link : https://cdn.b-u.ac.in/forms/exam_sec/exam_appln.pdf**) and also pay their exam fee through **ONLINE PAYMENT** mode at university web portal (**Link : <https://fms.b-u.ac.in/exam-fees/>**).

Payment of exam fee and submission of **APRIL / MAY 2026** (UG/PG) examination applications by private candidates is as follows:

Without Fine up to	13.03.2026
With Fine of Rs.10 /- per day up to	20.03.2026

The duly filled-in applications with online payment receipt should be sent by post or handover directly to the **Office of the Controller of Examinations, Bharathiar University, Coimbatore -641046 on or before 20.03.2026**

If exam fee remit after the last date of payment, the exam applications will be rejected.

NOTE : The candidates belong to the batches 1982-1983 to 2006-2007 are also permitted to write their arrears subject in equivalent papers of the syllabus applicable for the year 2007-2008 batch by applying for re-registration of their respective courses. The prescribed application for re-registration can be had from the office of the Controller of Examinations, Bharathiar University or downloaded from the university webs portal **www.b-u.ac.in**.

Vij-14 02/3/26
Dr.K.VIJAYARANI
Controller of Examinations



Date : 28.02.2026

Place : Coimbatore - 641046

Further any queries please contact : COE - 0422-2408173/UG (Science)- 180/UG (Arts) 179/PG -187



பாரதியார் பல்கலைக்கழகம் : கோயம்புத்தூர் - 641046

அரசுப் பல்கலைக்கழகம் - தமிழ்நாடு அரசு தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டாளர் அலுவலகம் தேர்வு அறிவிக்கை - ஏப்ரல்/மே 2026 (தனித் தேர்வர்கள் மட்டும்)

வருகின்ற ஏப்ரல்/மே 2026 அன்று நடைபெறவுள்ள பாரதியார் பல்கலைக்கழகத்தின் தேர்வுகளில் கலந்துகொண்டு தேர்வெழுத விரும்பும், பல்கலைக்கழகத்தின் இணையுபெற்ற கல்லூரிகளில் இளநிலை மற்றும் முதுநிலை பயின்று தேர்ச்சியடையாத மாணாக்கர்கள், தனிதேர்வர்களாக விண்ணப்பித்து தேர்வுகளை எழுத விண்ணப்பங்கள் வரவேற்கப்படுகிறது.

தனித்தேர்வர்கள் தேர்வு விண்ணப்ப படிவத்தினை இப்பல்கலைக்கழகத்தின் இணையதளத்திலிருந்து (https://cdn.b-u.ac.in/forms/exam_sec/exam_appln.pdf) பதிவிறக்கம் செய்துகொள்ளலாம். மேலும் தேர்வு கட்டணத்தை பல்கலைக்கழகத்தின் இணையதளத்தில் நிகழ்நேர முறையில் (Online Payment Mode) மட்டுமே (<https://fms.b-u.ac.in/exam-fees/>) செலுத்தவேண்டும் என தெரிவித்துக் கொள்ளப்படுகிறது.

அபராதமின்றி கட்டணம் செலுத்த கடைசி நாள்	13.03.2026
அபராதத்துடன் கட்டணம் செலுத்த கடைசி நாள் (ஒவ்வொரு நாளுக்கும் Rs.10 /-)	20.03.2026

தேர்வுக் கட்டணம் செலுத்தி முறையாக நிரப்பப்பட்ட விண்ணப்பங்களை தேர்வு கட்டுப்பாட்டாளர் அலுவலகத்திற்கு நேரிலோ அல்லது அஞ்சல் மூலமோ வந்துசேரவேண்டிய கடைசி நாள் 20.03.2026. தேர்வுக்கட்டணம் செலுத்துவதற்கான கடைசி நாளுக்குப் பிறகு கட்டணம் செலுத்தப்பட்டு ஒப்படைக்கப்படும் தேர்வு விண்ணப்பங்கள் கண்டிப்பாக பரிசீலிக்கப்பட மாட்டது.

குறிப்பு: 1982-1983 முதல் 2006-2007 வரையிலான கல்வியாண்டுகளில் பயின்ற மாணாக்கர்கள், மறுபதிவு செய்து 2007-2008 ஆம் ஆண்டுக்கான பாடத்திட்டத்திற்கு இணையான தாள்களில் தங்கள் நிலுவைத் தேர்வை எழுத அனுமதிக்கப்படுகிறார்கள். மறுபதிவுக்கான பரிந்துரைக்கப்பட்ட விண்ணப்பத்தை பாரதியார் பல்கலைக்கழகத்தின் இணையதளமான www.b-u.ac.in லிருந்து பதிவிறக்கம் செய்துகொள்ளலாம்.

Date : 28.02.2026

Place : Coimbatore - 641046



முனைவர். க. விஜயராணி

தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டாளர்

மேலும் தகவல்களுக்கு : COE - 0422-2408173/ UG (Science)- 180/ UG (Arts) 179/ PG -186/187